3

[image: Герб1]

Администрация Павловского муниципального района

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
ЗАСЕДАНИЯ

30 мая 2017 года                                                                                                         № 2
г. Павловск, пр. Революции, д. 8
По вопросу: «О наркоситуации в сельском поселении, принимаемых мерах по противодействию злоупотреблению наркотических средств и психотропных веществ»
Заслушав и обсудив информацию докладчиков, антинаркотическая комиссия Павловского муниципального района

РЕШИЛА:

1.1.  Информацию докладчиков принять к сведению.
1.2. Рекомендовать главам поселений Павловского муниципального района:
1.2.1. Продолжить работу по выявлению лиц, склонных к употреблению или распространению наркотических и психоактивных веществ.
Срок: постоянно.
1.2.2.Доводить до жителей поселений информацию об уголовной и административной ответственности за распространение и употребление наркосодержащих средств.
Срок: постоянно.
1.2.3. Проводить мониторинг в молодежной среде на предмет употребления синтетических наркосодержащих средств, с последующим сообщением о выявленных фактах употребления в отдел МВД России по Павловскому району.
Срок: постоянно.
1.2.4. Привлекать к работе по профилактике наркомании органы и учреждения профилактики.
Срок: постоянно.
1.2.5. Проводить разъяснительную работу с гражданами о необходимости санкционированного уничтожения дикорастущих наркосодержащих растений, с соблюдением необходимого порядка сообщения о данных фактах обнаружения наркосодержащих растений в отдел МВД России по Павловскому район.
Срок: постоянно.
1.2.6. Включить в состав антинаркотических комиссий поселений старшего оперуполномоченного по контролю за оборотом наркотиком ОМВД России по Павловскому району Стряпчева С.М.
Срок: 2 квартал 2017 г.
1.2.7. При уничтожении наркосодержащих растений составлять акт уничтожения, с последующим его направлением в ОМВД России по Павловскому району в пятидневный срок.
Срок: постоянно.

           По вопросу: «О мерах по повышению эффективности профилактики наркомании в местах массового пребывания несовершеннолетних и молодежи, а также в образовательных учреждениях общего и профессионального образования»

Заслушав и обсудив информацию докладчиков, антинаркотическая комиссия Павловского муниципального района

РЕШИЛА:
2.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2.2. Муниципальному отделу по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района:
2.2.1. продолжить работу по проведению социально-психологического тестирования в целях раннего выявления немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ.
Срок: постоянно.
2.2.2. совместно с центром занятости активно способствовать трудоустройству в летнее время подростков, в том числе состоящих на учете в подразделениях по делам несовершеннолетних.
Срок: июль-август 2017 г.
2.2.3. утвердить план посещения общеобразовательных школ Павловского муниципального района отделом МВД России по Павловскому району с целью проведения профилактических мероприятий антинаркотической направленности на 2017-2018 учебный год.
Срок: июнь 2017 г.
2.2.4. совместно с ОМВД России по Павловскому району проработать вопрос о проведении профилактических мероприятий антинаркотической направленности в детских загородных оздоровительных лагерях Павловского муниципального района.
Срок: июнь-август 2017 г.

           По вопросу: «О мерах, направленных на выявление и уничтожение наркосодержащих растений и повышение результативности данной деятельности»
Заслушав и обсудив информацию докладчика, антинаркотическая комиссия Павловского муниципального района
РЕШИЛА:
3.1. Информацию докладчика принять к сведению.
3.2. Рекомендовать главам поселений Павловского муниципального района:
3.2.1. совместно с отделом МВД России по Павловскому району продолжить практику обследования территорий на предмет произрастания наркоседержащих растений.
Срок: постоянно.
3.2.2. обратить внимание на приезжающих иностранных граждан из стран ближнего зарубежья на предмет привоза и употребления наркотикосодержащих веществ с последующим сообщением о таких фактах в отдел МВД России по Павловскому району.
Срок: постоянно.
3.2.3. направлять в отдел МВД России по Павловскому району отчеты о обследовании территории на предмет произрастания наркосодержащих растений.
Срок: до 20 числа каждого месяца, в которые произрастают наркосодержащие растения.
3.2.4. совместно с отделом МВД России по Павловскому району организовать встречу с взрослым населением поселения для проведения профилактических мероприятий антинаркотической направленности.
Срок: июль-август 2017 г.
3.2.5. включить в состав комиссий по уничтожению наркосодержащих растений сотрудников ОМВД России по Павловскому району.
Срок: июль-август 2017 г.

Заместитель главы администрации
Павловского муниципального района,
заместитель председателя антинаркотической комиссии	                    Е.Н. Рублеская

Секретарь антинаркотической комиссии				          Ю.А. Клишина
image1.png